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Om undersøgelsen
Formålet med undersøgelsen er at afdække unges syn, viden og holdning til prostitution og gråzoneprostitution. 
Nærværende undersøgelse er en kvalitativ baselineundersøgelse, hvor vi har afholdt fokusgrupper med unge fra København, Helsingør, 
Esbjerg og Ålborg. 
De unge har i grupper af 3 eller 4 debatteret en række spørgsmål vedrørende prostitution og gråzoneprostitution. Efterfølgende har de fået 
til opgave selv at skabe en kampagne, som har til formål at få andre unge til at interessere sig for prostitution og gråzoneprostitution. 
. 
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Om respondenterne:
Respondenterne er mellem 15-20 år og kommer fra København, Helsingør, Esbjerg og Ålborg

10 respondenter fra København – 5 piger og 5 drenge

12 respondenter fra Helsingør – 6 piger og 6 drenge

12 respondenter fra Esbjerg – 6 piger og 6 drenge

10 respondenter fra Ålborg – 5 piger og 5 drenge

Uddannelsesmæssig baggrund: 

18 af respondenterne går i gymnasiet

9 af respondenterne går i 9. klasse

8 af respondenterne går på teknisk skole

5 af respondenterne går på en længere videregående uddannelse

4 af respondenterne er i ufaglært arbejde
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Hvad er køb og salg af sex for dig?

Individuel brainstorm efterfulgt af gruppedebat
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København, Drenge

”Prostitution som den ældste profession, fordi det var den første jeg kom i tanker om,” dreng, 20 år.

”Personligt er det et no-go for mig at gå ud og købe og sælge sex. Det er fordi, jeg er vokset op i en stor løvindeflok - der tæller 
objektiviseringen af kvinder, som er den konsekvens der er ved prostitution,” dreng, 17 år.

”Prostitution er en profession på lige fod med alle andre, hvis det er et helt frit valg. Hvis du har det fint med at dele din egen krop for penge, 
så mener jeg, det er helt lige. Men er valget kommet af, at du føler dig dårligt stillet, så er det overhovedet ikke ligestillet,” dreng, 17 år. 

”Jeg har ikke indtryk af, at der er nogen børn, der er vokset op med drømmen om at blive prostitueret. Det synes jeg er trist….det er en karriere, 
som er lidt trist,” dreng, 20 år.

”Jeg synes det er ok, at man bruger sin krop, som man har lyst til – jeg skal ikke bestemme, hvad andre gør,” dreng 19 år

”Hvis man nu har brug for sex og er så desperat og ikke har andre måder at gøre det på, tænker jeg, at det er bedre, at man kan betale for 
det, i stedet for at overfalde,” dreng 19 år
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København, Piger

”Jeg føler, at det er lav status at være prostitueret, og at de er mindre værd end andre mennesker”, pige, 15 år

”Det er forfærdeligt, at de skal sælge sex for at få penge,” pige, 15 år

”Jeg føler, at dem der sælger sig selv for sex har meget lavere status, end dem der køber sex”, pige, 17 år

”De vælger det selv,” pige 15 år

”Jeg synes, det er noget andet at stå på gaden end at være på bordeller…Det virker som om, de der er på bordeller, har det meget bedre”, pige 16 år

”Jeg kan se, at mændene skammer sig, når de køber ludere, hvis du skammer dig over det, burde du ikke købe en luder”, pige 15 år

”Jeg har en veninde, som har solgt sig selv for hash…. hun må have haft meget lavt selvværd,” pige 15 år

”For mig handler prostitution udelukkende om penge….Men det er også et frit valg – i et land som Danmark har man altid det frie valg”, pige 20 år

”For mig kan prostitution faktisk også godt handle om omsorg og kærlighed – den prostituerede yder en omsorg for mænd, der ikke selv kan 
score eller få sex, for eksempel overvægtige eller handicappede,” pige 20 år

”Det kan jo godt være en win-win situation for både køber og sælger, men for mig vil sælgeren altid være den mindst magtfulde,” pige 20 år
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Helsingør, drenge

”Jeg har delt det op og siger, at der er sexarbejdere, hvor det mere er frivilligt - en slags escort service…. Og så er der prostituerede, hvor 
det så er mere ufrivilligt,” dreng 18 år

”Prostitution for mig har med desperation at gøre, fordi man ikke sælger sin krop frivilligt, og det er mere, hvis man ikke har en uddannelse, 
og man ikke har nogen penge. Og køberen; De har hårdt brug for at have sex med nogen, og der er ikke nogen, der vil gøre det, så de bliver 
nødt til at købe. Så jeg synes, det er sådan meget bygget på denne her desperation fra begge sider,” dreng 15 år

”Prostitution er ligesom med børnearbejde - jeg går jo ikke ind for det, men hvis børn ikke har anden mulighed for at tjene penge, så synes 
jeg at det er ok,” dreng 15 år

”Jeg har ikke noget imod folk, der sælger sig for sex, men jeg forstår ikke helt, hvorfor man har lyst til at købe, men hvis man er ensom, el-
ler hvis man er desperat og liderlig, og man ikke kan få noget, så kan jeg jo godt se, at det er bedre, at der er muligheden for at købe det, så 
man ikke behøver at voldtage,” dreng 20 år

”Der er sikkert nogen, der gør det som en hobby, men jeg ved ikke, om folk kan lide det, det er vel aldrig fedt at skulle have sex med en, man 
ikke kan lide... så det ved jeg ikke,” dreng 19 år
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Helsingør, piger

”Sælge sin krop til fremmede, tage penge for sex, ikke værdsætte sig selv og mangel på selvværd, både køber og sælger har mangel på 
selvværd, på en måde har den prostitueret dog selvværd, siden de tør vise deres krop til alle mulige fremmede mennesker,” pige 17 år

”Jeg har intet mod prostitution.. synlig prostitution synes jeg dog er frastødende... men eksempelvis citygirls synes jeg er noget helt andet,” 
pige, 18 år

”Jeg har oplevet, da jeg var på studietur i Barcelona, at nogle af dem jeg studerede med gik over og købte en luder - de spurgte også om jeg 
ville med, men jeg var jo ikke lesbisk,” pige 19 år

”Det ligger så langt fra mig at få mig selv til at gøre sådan noget, selvom jeg stod i en situation, hvor jeg manglede penge,” pige 19 år

”Der er jo også sitet på nettet, hvor man eksempelvis kan finde en sugardaddy, hvis man har pengemangel, kan man gå derind og finde nogle 
ældre og være sammen med dem for et beløb, man selv bestemmer, eller de betaler en tlf regning… Det synes jeg er underligt,” pige, 20 år
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Esbjerg, drenge
Opremsning:
• Sugardaddy
• Byttehandel
• Varer
• SU
• Udsat
• Lavt selvværd
• Hovedsageligt kvinder
• Piger der ikke værdsætter egen krop
• Egen Krop - eget valg
• Salg for overlevelse vs. salg for fornøjelse
• Fristende for yngre og ældre herrer
Dreng, 20 år

”Det er nedværdigende. Jeg ville hade, hvis jeg havde en i min familie eller vennekreds, der solgte sig selv. Igen det er ens egen krop, så 
man har sit eget valgt, jeg skal jo ikke bestemme over din krop eller nogen andres, men jeg så da gerne, at der ikke er nogen i min kreds, 
der gjorde det,” dreng, 19 år

”Dårlig opdragelse - hvis man har fået en god opdragelse, hvor man har lært at man skal have respekt for sin krop, så ender man ikke ud i 
det,” dreng, 17 år

Opremsning:
• Dårlig opdragelse
• Dårligt miljø
• Misbrug
• Dårlig fremtid
• Bare generelt dårligt
Dreng, 17 år
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Esbjerg, piger

”Prostitution for mig er noget med afmagt og tvang, man ved ikke bedre, eller man ved ikke, hvad man kan få i stedet for,” pige, 18 år

”Penge og selvtillid -  Man må godt nok have meget selvtillid, hvis man tør vise sin krop til så mange,” pige, 18 år

”Jeg mødte selv en luder på et tidspunkt, jeg havde hende i min omgangskreds, og den måde hun så ud på, jeg havde lyst til at ruske i hende. 
Hvordan kan de byde sig selv det, jeg spurgte hende, hvordan det var  for hende at arbejde som prostitueret, hun syntes det var fint nok, men 
man kunne se på hende, at hun var rigtig bange, men det var fordi hun var kommet ud i noget snavns med en narkogæld, hvor hun skulle 
betale en masse tilbage. Jeg så hende næsten hver eneste dag i to år, og så en dag var hun der ikke, og vi fandt ud af at hun var død,” pige, 20 år

“Frygteligt, fristeligt, luder, penge, forkerte signaler, fristelser fra køberens side, hvis du giver et blowjob til en mand på 64 og får en Guc-
chi taske, det må jo også være en kæmpe fristelse luderen får. Jeg kan ikke sætte mig ind i det overhovedet. Jeg synes simpelthen det er så 
frygteligt,” pige 19 år
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Ålborg, drenge

”Hvis man har brug for penge og ikke har andre muligheder, kan det være den sidste udvej at blive luder,” dreng, 15 år

”Jeg tror, at luderen tænker over det i starten, men at de langsomt vender sig til det og bare ser det som et job, men jeg synes stadig, det er 
mærkeligt for os andre, fordi det er anderledes,” dreng, 16 år

”Jeg tror faktisk ikke kun, det handler om, at man er tvunget til det, jeg tror også, det er noget, som unge gør, fordi de har lyst til det og 
gerne vil leve et luksus-liv,” dreng, 18 år
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Ålborg, piger

”Jeg tænker typisk, at kvinder er prostitueret, jeg ser på det, som om det er lidt ulækkert. Hvis man ser på film, virker det meget overdrevet, 
og derfor tænker jeg, at det er ulækkert,” pige, 15 år

”Det er altid et spørgsmål om tvang – sælgeren er tvunget, fordi hun ikke har penge, køber er tvunget, fordi han ikke kan få sex på andre 
måder. Det er et totalt no-go for mig – men jeg kommer også fra et hjem med klaver,” pige, 20 år

”Jeg har ikke et personligt forhold til det, prostitution siger mig ingenting personligt – fordi jeg ikke kender nogle prostituerede. Men min 
holdning er, at det er ok, så længe det ikke er trafficking,” pige, 17 år

”Jeg synes, ham, der køber sex er klam,” pige, 15 år
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Opsummering 

• Ingen har lyst til at købe sex
• Prostitution er tabubelagt, hvilket har indflydelse på de unges holdning til prostitution, og at de ikke har lyst til at købe sex.
• Den prostituerede har ikke selv valgt jobbet, og der ligger højst sandsynligt en mistrivsel eller forsømmelse til grund for situationen.
• Betragter prostitution på lige fod med andre ”jobs” (hvis det er frivilligt) – dog ikke i Esbjerg, hvor al form for prostitution er tabubelagt
• Det er ok at bruge sin egen krop som valuta, bare det ikke er ens venner eller familie, som gør det – dog ikke i Esbjerg, hvor det   
 per definition ikke er ok
• Prostitution er kvindeundertrykkende – dette kom respondenterne i Esbjerg dog slet ikke ind på
• Blandt pigerne er der generelt konsensus om, at det er lav status at være prostitueret – termer som ”luder” bruges negativt
• Generelt en mere naiv holdning til prostitution hos pigerne, end hos fyrene.
• Mange af pigerne nævner, at den prostituerede er modig og har høj selvtillid, når hun tør vise sig selv nøgen

Enkeltstående pointer:

• Prostitution kan godt være omsorg



15FREMTIDSFABRIK  -  BIRKEGADE 13 kld.  -  2200 KØBENHAVN N  -  GODDAG@FREMTIDSFABRIK.DK

Hvad betyder samfundets normer og
lovgivning for dine egne holdninger til
Køb/salg af sex?

Har det betydning for dine handlinger?

Individuel brainstorm efterfulgt af gruppedebat
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København, drenge

” Vi lever i et kvindeundertrykkende samfund - derfor er det kvinder, der ender i prostitution. Det er ikke særlig tit, du ser mænd, der ender 
som prostituerede,” dreng, 19 år

”Køb og salg af sex er fint, og alt burde være lovligt, så længe det ikke gør skade på andre. Man skulle hellere stramme eftersynet og sikre, 
at alt foregår, som det skal. Måske skulle man gøre det statsstyret, så man kan sikre gode vilkår, eliminere mellemmanden og sikre hygiejniske 
forhold,” dreng, 20 år

”Med hensyn til, at det er lovligt - det hjælper jo folk på en eller anden måde - eksempelvis folk som har en eller anden form for handicap 
eller er syge, så gør de også det job, som der ikke er mange andre, der gør, og hjælper på den måde,” dreng 18 år

”Det med at det er lovligt, har ikke den store indflydelse. Det, der er afgørende for mine handlinger er, om noget er tabu eller ej –og pros-
titution er tabu. De fleste har jo gjort et eller andet, der er ulovligt, og det bliver ikke federe eller minde fedt af, om det er lovligt eller ej,” 
dreng, 20 år
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København, piger

”Hvis man går med udfordrende tøj, kan man godt blive forvekslet med en, der er luder, Jeg tror ikke folk ville tro, jeg er luder, hvis det var 
ulovligt,” pige 16 år

”Jeg tror der ville være færre ludere, hvis det var ulovligt,” pige 15 år 

”Jeg synes, det skal være folks eget valg, men jeg går ikke ind for, at det er et godt valg. Det er et job, som jeg ikke skal vælge for dem, men 
jeg synes, man burde gøre noget mere for at holde folk ude af det,” pige 20 år
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Helsingør, drenge

”Jeg synes, at det er bedre, at det er lovligt, end at det er ulovligt ligesom i Sverige.. Altså det er jo stadig lovligt at sælge sig selv, det er bare 
ikke lovligt at købe det. Men jeg tror, at så foregår det i gyder og sådan. Altså jeg tror sgu ikke rigtigt, at man kan forbyde hverken sex eller 
stoffer, jeg tror ikke, det gør nogen forskel,” dreng, 20 år

”Jeg synes ikke rigtig, det har nogen påvirkning på mig, om det er lovligt eller ej. Altså selvom det er lovligt og tilgængeligt ret mange 
steder, så er normen jo stadig “at det gør man ikke og uha nej, og det får man kønssygdomme af,” dreng, 15 år

”Men så synes jeg igen, at det gavner lidt mere, end det fordærver samfundet, fordi pga prostitution er der færre, der behøver at få støtte fra 
staten. De kan forsørge sig selv med det her erhverv. Derfor synes jeg ikke, det skal gøres ulovligt,” dreng, 19 år
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Helsingør, piger

”Jeg tror ikke, det gør en forskel, om det er ulovligt eller ej, jeg tror folk stadig ville købe ludere og sælge sig selv.... ligesom sort arbejde er 
også ulovligt, men mange gør det stadigvæk. Jeg tror eksempelvis ikke, at mine drengevenner, ville have ladet være med at købe ludere i 
Spanien, hvis det var ulovligt, de ville jo bare prøve det,” pige, 17 år

”Jeg tror ikke, der ville være færre ludere, hvis det var ulovligt, jeg tror ikke rigtig, det ville ændre noget,” pige 18 år
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Esbjerg, drenge

”Jeg synes stadig, det er forkert. Jeg synes, det sender et dårligt lys, at der står en mand og en kvinde ude på gadehjørnet. Jeg har gået 
gennem Istedgade for at komme over til Øksenehallen. Hvis du går forbi dem, og de siger hej til dig, og du ikke svarer, så følger de efter dig. 
Jeg ville forbyde det på åben gade. Jeg kan ikke forbyde hvad de laver bag murer,” dreng, 20 år

”Jeg synes, det kan være lidt lige meget, hvad lovgivningen siger. Det ændrer ikke på min holdning. Men det kunne da være meget dejligt, 
hvis det var forbudt på åben gade, alene for gadebilledets skyld, men også for dem som kommer forbi,” dreng, 17 år

”Det burde være ulovligt - Børn går også igennem Istedgade. Man kan jo ikke sige til folk, at nu skal I til at gå udenom en gade, børnefamilier 
skal også bo et sted, det er ikke fair over for nogen. Pensionister synes sikkert heller ikke, at det er super hyggeligt,” dreng, 18 år
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Esbjerg, piger

”Når det er lovligt, er det også nemmere at komme i den situation, hvor det er ok. Hvis man ændrer loven og gør det ulovligt, ændrer man 
normen til, at det ikke er ok både at købe og sælge. Jeg synes derfor, det skulle være ulovligt,” pige 18 år

“Jeg synes, det er ok, at prostitution er lovligt, fordi i Danmark er der ret mange ting, der er lovlige...homovielser og andre ting,” pige 19 år

”Jeg synes bare, det er frygteligt. Jeg synes personligt, at det skal stoppes, men uanset om det er lovligt eller ej, ville det stadig foregå, det 
er det samme med stoffer, selvom det er ulovligt at sælge hash, gør de det jo alligevel,” pige, 20 år
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Ålborg, drenge

”Man ved jo godt, det er en lavere klasse, men der er jo nogle der har brug for at leve af den slags, og så er det bedre, at de har et job, hvor 
de kan forsørge sig selv end at sidde ude på gaderne,” dreng, 15 år

”Det kan jo også godt være, der er nogle, der sælger sig selv, fordi de gerne vil, noget de selv har valgt, og derfor skal det være lovligt,” 
dreng, 18 år

”Om det er lovligt eller ej – jamen det gør jo ingen forskel på mig. Jeg har ikke lyst til at købe sex, selv om det er lovligt – det ville jeg heller 
ikke have, hvis det var ulovligt – og omvendt. Politikerne i vores samfund er naive, når de tror, de kan sætte en lov, og så gør folk det ikke 
mere,” dreng, 16 år
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Ålborg, piger

”Jeg synes, det skal være lovligt, som det også er i dag, fordi det er lidt op til en selv, om man vil være prostitueret eller ej… Det er jo en 
måde at tjene penge, og hvis de ikke har den mulighed, ville de måske slet ikke kunne tjene penge,” pige, 15 år

”Hvis det var ulovligt, ville man på nogle måder se lidt anderledes på de prostituerede, fordi de så ville bryde loven, så ville de måske blive 
sat i dårligere lys, end de er i forvejen,” pige 16 år

”Hvis det var ulovligt, tror jeg ikke, der ville være så mange, der gjorde det. Så ville der måske være nogle af dem, der gjorde det, der ville 
finde en anden løsning at tjene penge på,” pige, 20 år
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Opsummering 

•    For drengene gør det ingen forskel i deres holdninger og handlinger om prostitution er lovligt eller ej – det vigtige er, om det er 
 tabubelagt, hvilket de mener, det er. 
•   Størstedelen af pigerne mener, at hvis prostitution var ulovligt, så ville færre havne i prostitution – med den begrundelse går mange af   
 pigerne ind for et forbud
•   Den prostituerede vil få dårligere betingelser, hvis det blev ulovligt – dette mener både pigerne og drengene
•    Prostitution er tabubelagt, hvilket har indflydelse på de unges holdning til prostitution, og at de ikke har lyst til at købe sex.
•    Den prostituerede har ikke selv valgt jobbet, og der ligger højst sandsynligt en mistrivsel eller forsømmelse til grund for situationen.
•    Prostitution bør være lovligt, så længe ingen mishandles.
•   Både drenge og piger i Esbjerg har en meget negativ holdning til prostitution (nærmest en form for afsky) og større tilbøjelighed til at   
 mene, det bør være ulovligt med den begrundelse, at børn og pensionister ikke bør møde det i gadebilledet. 
•   Pigerne er generelt mere tilbøjelige end drengene til at mene, at prostitution bør være ulovligt – denne tendens går igen i alle byer. 
•   Prostitution er en god ting, fordi de prosttituerede kan forsørge sig selv, og på den måde er de ikke til økonomisk last for samfundet
    

Enkeltstående pointer:

•   Prostitution burde være lovligt, så handicappede og andre der ikke har naturlig adgang til sex kan købe det.
•   At lovlig prostitution kan mindske voldtægt
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Hvad er dine tanker om køberen og
sælgeren af sex?

Er det kikset at købe/ sælge?

Er der forskel på piger/drenge, der køber/sælger?

Hvem oplever flest konsekvenser?      

Individuel brainstorm efterfulgt af gruppedebat
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København, drenge

”Jeg synes ikke, det er fedt at købe sex, altså jeg synes det er kikset. Jeg synes ikke, det er noget, du får streetcredit af,” dreng, 20 år

”Med hensyn til konsekvenserne, så tænker jeg, at det er køberen, der på en eller anden måde oplever flest konsekvenser, fordi at han er 
nødt til at betale sig til det. De bliver jo ikke tilfredsstillede....” dreng, 20 år

”Der er et paradoks, jeg kom til at tænke på; Hvis jeg hører, at en eller anden har gjort det, tænker jeg :”Fint nok, det må de selv om. Det er 
nok godt for dem, at de kan få det behov klaret. Men hvis det var en, jeg kendte, ville jeg tænke: ”Shit, jeg skal ikke hænge ud med ham der 
mere”. Dreng, 19 år

”Sælger oplever nok flest konsekvenser -  som udgangspunkt, tror jeg ikke, at det er det mest frie valg, så derfor har jeg lidt ondt af dem. 
Men hvis det er et helt frit valg, så synes jeg bare, at de skal gøre det.” dreng, 18 år
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København, piger

”Køberen er en, der ikke får sex, en der ikke har en kone eller en kæreste, så derfor går efter det laveste. Sælgeren er nok en, der er i nød 
og har brug for penge. Sælgeren har lav status, hun har ikke særlig meget selvværd,” pige, 15 år

”Jeg synes, køberen er lige så meget til grin, som sælgeren – men køberen må have mange penge,” pige 16 år

”Jeg ville blive ked af det og virkelig sur, hvis min far var gået til en luder, men det ved jeg jo ikke, om han har,” pige, 16 år
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Helsingør, drenge

”Jeg synes, de begge har lige mange konsekvenser, men med køber, så kan det jo være socialt og sådan noget. Hvis ens vennegruppe finder 
ud af, at man har været ved en prostitueret. Det er ikke så sundt for ens socialliv,” dreng, 15 år
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Helsingør, piger

“Jeg synes, at sælgeren har de største konsekvenser, jeg synes ikke, at konsekvensen for drengene altså køberen er særligt slemme, kvin-
derne mister mere, plus de jo også kan blive gravide, man betaler jo lige 500 ekstra og så er det uden kondom,” pige 17 år

”Jeg synes, det er at tænke lavt, at sælge sig selv, i stedet for at finde sig et ordentligt arbejde. Hvis en af mine venner gjorde det, ville jeg 
helt klart give hende min mening, at jeg ikke bryder mig om det,” pige, 17 år

”Jeg synes det både er kikset at være køber og sælger - Mine tanker om køberen, er man har dårligt selvværd. Sælgeren, synes jeg også er 
ulækker og har dårligt selvværd,” pige, 20 år
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Esbjerg, drenge

”Ved ikke, om det er decideret kikset, jeg synes mere, det er disrespektfuldt. Køberen er på en eller anden måde disrespektfuld over for sig 
selv, idet han vælger at købe sex, samtidig over for den han køber af,” dreng, 17 år

”Jeg synes til gengæld, der er stor forskel på, om man som mand eller kvinde sælger eller køber. Hvis mænd sælger sig selv, det har der 
været lavet mange film om det sidste stykke tid. Jamen der er det jo ok at være gigolo. Det tror jeg ikke, man ville se med kvinder. Den lykke-
lige luder, det tror jeg ikke, vi ser en film om lige foreløbig. Så jeg tror, der er lidt mere status over det som mand, så er man ønsket af det 
andet køn - i forhold til kvinder der sælger sig selv,” dreng, 20 år

”Som sælger er der er konsekvenser hele tiden, du skal leve med dig selv, det vil jeg sige er en meget stor konsekvens. Du skal være psy-
gisk stærk for at kunne klare det. Vide resten af livet, at det har jeg gjort. Hvis man bliver opdaget i sin sociale kreds, at man sælger sig selv. 
Den er ikke god tror jeg,” dreng, 20 år
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Esbjerg, piger

”Jeg synes, der er stor forskel på, om det er en dreng eller en pige, som sælger, jeg synes i højere grad, at piger kan blive udsat for noget, de 
ikke har lyst til, da drenge ligesom kan forsvare sig selv,” pige, 18 år

 ”Jeg havde en veninde, hvis mor drev et bordel i deres hjem, og min veninde syntes det var mega pinligt, hun ville aldrig fortælle, hvad hen-
des mor lavede, hun sagde at hendes mor solgte pakker. Hun syntes, det var tabu,” pige 18 år

”Jeg synes helt klart, at sælgeren oplever flest konsekvenser, specielt hvis sælgeren er en pige. En konsekvens kunne være, at de ikke bliver 
behandlet ordentligt. Jeg ved ikke, om der er nogle konsekvenser for køberen,” pige, 20 år

”Jeg tænker, det kan have konsekvenser for sælgeren, fordi man aldrig ved, hvad for en type kunden kan være, men jeg tænker også det kan 
have nogle alvorlige konsekvenser, hvis eksempelvis en lykkelig familiefar bliver afsløret,” pige, 19 år
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Ålborg, drenge

”Jeg synes, det er kikset både for sælgeren at skulle sælge sin krop til en helt fremmede, men også for køberen, fordi man ikke selv kan få 
sex på andre måder. Jeg synes, det er ok, hvis man ikke kan få sex på andre måder, som eksempelvis handicappet,” dreng, 18 år

”Jeg synes også, det ville være kikset, hvis en af mine venner købte sex, og jeg ville nok konfrontere personen,” dreng, 16 år

”Jeg tror, at piger oplever flest konsekvenser, fordi de tænker meget på deres krop, og de synes, det ville være ulækkert at sælge den, mere 
end mænd gør,” dreng, 15 år
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Ålborg, piger

”Jeg synes ikke, det er kikset at købe sex, fordi det viser, at man har penge til det plus det jo giver en form for tilfredsstillelse, hvor man 
eksempelvis viser ”nåeh, det har jeg penge til.”  Jeg synes, det er mere kikset at sælge sex, fordi det er lidt mere et tegn på, at man har brug 
for pengene,” pige, 16 år

”Jeg tror, pigerne har det mere svært, fordi piger tænker mere over tingene, hvor mændene måske er lidt mere ligeglade specielt - hvis de 
køber,” pige, 18 år

”Jeg ville bedre kunne forstå, hvis en af mine venner købte sex, end hvis en af mine venner solgte sig selv – hvis man sælger sig selv, så er 
man fucked, hvis man køber, så kan det bare være et form for eksperiment,” pige, 20 år
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Opsummering 

• Både køber og sælger oplever store konsekvenser – men sælger oplever de værste
• Drengene mener i langt højere grad end pigerne, at der også er store konsekvenser for køber og lægger vægt på dette i deres debat 
• Kvindelige prostituerede oplever større konsekvenser end mandlige prostituerede 
•  Pigerne har et mere negativt syn på sælger end drengene 

Enkelstående pointer

• Det er et statussymbol at købe sex, og derfor er ikke kikset
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Facebookbeskeden 
“Hej, du ser lækker ud, vil du gå med ud at 
spise med mig, hvis jeg betaler?”

Er du blevet kontaktet på denne måde, eller har du hørt om nogle, som er?

Hvilke konkrete konsekvenser kan det have for dig at takke ja til sådan en invitation?

Er det sejt eller kikset at skrive/modtage sådan en besked?

Individuel brainstorm efterfulgt af gruppedebat



36FREMTIDSFABRIK  -  BIRKEGADE 13 kld.  -  2200 KØBENHAVN N  -  GODDAG@FREMTIDSFABRIK.DK

København, drenge

”Jeg synes, det er super kikset formuleret – at der er sådan et magtforhold a la ”jeg betaler”. Jeg har aldrig selv skrevet sådan en besked – 
og hvis jeg skulle skrive, så ville jeg fandme ikke skrive på den måde. Man bliver nødt til at formulere det på en eller anden lidt sjov måde, 
fordi ellers, så virker det totalt creepy,” dreng, 19 år

”Hvis du skriver, ”du ser lækker ud,” så opfordrer den til mere. Så er det i hvert fald, fordi personen, der skriver den håber, at der kan 
komme et eller andet ud af det… Højst sandsynligt sex, eller i hvert fald en noget-for-noget-aftale,” dreng, 20 år

”Jeg tænker, at hvis man får sådan en besked, og der står ”Hey, jeg vil gerne invitere dig ud, og jeg skal nok betale for det”, at hvis man så 
siger ja til det, så vil jeg da også tænke: ”Ok, der bliver lagt ud og sørget for mig hele aftenen, hvordan forventer du så, at jeg skal betale 
tilbage?” – En eller anden form for bagtanke,” dreng, 20 år
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København, piger

”Jeg har da prøvet at blive kontaktet på den måde, men hvis jeg går ud med dem, er det kun, hvis der er nogle af mine venner, der kender 
personen,” pige, 16 år

”Der var også en, der engang skrev til mig ”Hej, du er lækker, vil du ikke med i biografen, jeg betaler” Jeg sagde nej, men han blev ved, han 
skrev til mig døgnet rundt…. Det var virkeligt ulækkert faktisk…..total stalker,” pige, 15 år

”Jeg synes, det er noget andet, at personen siger, han ville betale, end hvis han ville give dig penge, jeg synes, det er sødt, at de vil betale. 
Jeg ville ikke turde det, hvis det var en der skrev, at han gav mig penge,” pige, 17 år

”Jeg synes, det er lidt sjovt at modtage den slags beskeder, ej han synes, jeg er lækker…man bliver lidt varm. Jeg ville aldrig selv skrive 
sådan en besked, jeg synes, det er lidt pinligt at skrive sådan noget...Hvis det var på et dating site, jeg fik sådan en besked, ville det være 
meget mere i orden end på facebook,” pige, 15 år 
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Helsingør, drenge

”Hvis det var en eller anden 40 år gammel mand, så ville jeg selvfølgelig sige nej tak. Men hvis det var en pige på min egen alder, så ville jeg  
måske gøre det. Jeg ville dog føle mig lidt dum ved at gøre det, fordi det er hende, der betaler, det skal ikke være det (penge), der styrer det,” 
dreng, 15 år

”Det er nok mere blandt piger, at der kan forekomme nogle rigtig store konsekvenser, hvis man siger ja, fordi at der kan jo være fysiske 
overgreb eller sådan noget,” dreng, 19 år

”Det kunne sagtens ske sådan der, at man lige har spist dessert, og så siger hun “forresten bagefter så går vi lige op på det der hotel-
værelse, fordi nu har jo lige betalt middag, og så skal vi op og knalde nu” Der er helt sikkert en eller anden skjult dagsorden, de har jo kun 
kigget på udseendet, og det er jo ikke sådan, at du kun vil spise med en fordi, at du kan kigge på vedkommendes smukke ansigt, mens du 
spiser. Der er ligesom noget, der stikker lidt dybere end det,” dreng, 18 år

”Hvis hun så godt ud, så ville man da sige ja, men så ville det være sådan lidt, “altså jeg kan godt selv betale”. Det er ikke fordi, hun behøver 
det,” dreng, 18 år

”På den anden side så ville jeg tænke:“Ok, nu skal jeg have sex med hende, fordi hun har betalt for min mad” dreng, 15 år
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Helsingør, piger

”Jeg er blevet kontaktet på den måde rigtig mange gange, det har været fra gamle mænd til jævnaldrende,” pige, 17 år

”Jeg synes, det er smigrende at modtage sådan en besked, altså, det kommer selvfølgelig lidt an på, hvem der skriver den, men jeg synes, 
det er smigrende,” pige, 16 år

”Jeg har engang svaret på sådan en besked, men det var også fordi, at ham, der skrev den, har været med i Paradise Hotel,” pige, 18 år

”Jeg er blevet kontaktet på den måde, og det minder mig om,  når man er i byen, og de siger, at de vil betale alle ens drinks og forventer man 
går med dem hjem senere. Den hører man tit, eller du får en drink, hvad får jeg til gengæld,” pige, 17 år



40FREMTIDSFABRIK  -  BIRKEGADE 13 kld.  -  2200 KØBENHAVN N  -  GODDAG@FREMTIDSFABRIK.DK

Esbjerg, drenge

”Nu ville jeg aldrig selv skrive sådan en til en, jeg ikke kender, men jeg ville forvente, at der var nogle forventninger bagefter – seksuelt,” 
dreng, 17 år

”Den der skriver det, hold kæft hvor må man være desperat,” dreng, 20 år

”Det er lidt federe for en dreng at få sådan en besked end en pige - jeg tror det igen er, fordi kvinderne står med overhånden i sådan en situ-
ation. Det er oftest kvinder der bliver spurgt ud,” dreng, 15 år
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Esbjerg, piger

”Det kunne dog godt være en bagtanke, når der står ”hvis jeg betaler” men det kan jo også godt bare være en sød tanke… hvis det er en på 
ens egen alder, så er det modigt, hvis det er en gammel pædofil, så er det klamt,” pige, 18 år

”Også de der udlændinge… jeg ved ikke om I har hørt det, man kan nogle gange godt få en besked fra en udlændinge med muskler og six-
pack, der skriver: “Hej, du er lækker,” hvor man tænker: “Så gå dog væk med dig,” pige, Esbjerg, 20 år

‘
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Ålborg, drenge

”Jeg ville nok sige, det kommer an på personen, om det er kikset eller ej. Jeg synes dog, det ville være mærkeligt at modtage den. Jeg ville 
nok tro, at det var fis,” dreng, 16 år

”Jeg tror, personen der sender sådan en besked her, nok ville have noget fra dig, siden hun/han betaler en middag,” dreng, 18 år

”Jeg synes, det er kikset at skrive den, specielt hvis det er en, man ikke kender. Jjeg ville dog ikke have noget imod at modtage sådan en, 
hvis personen ser godt ud – så ville det da være ret fedt,” dreng, 16 år
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Ålborg, piger

”Jeg har ofte modtaget lignende beskeder, dog formuleret lidt mere snedigt – jeg svarer på dem, hvis personen ser godt ud, eller hvis jeg 
kan se, vi har mange fælles venner – jeg synes det er et stort skulderklap at modtage sådan en besked,” pige, 19 år

”Jeg er aldrig blevet kontaktet på den måde, men jeg er jo også meget ung. Hvis det var en gammel mand, som sad på den anden side, så 
ville jeg helt sikkert sige nej – det er klart,” pige, 15 år

”Jeg synes på en og samme tid, det er kikset og også vildt modigt at skrive sådan en besked, men man skulle måske lige slappe lidt af med 
at sige, at man betaler – på den anden side, så er det jo sådan, det altid er – at drengene betaler,” pige, 17 år
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Opsummering

•   Drengene mener, det er en kikset besked at skrive, pigerne synes også, den er lidt kikset, men de synes samtidig, at den er ”smigrende”  
 og ”sjov at modtage”
•  Ingen af drengene har prøvet at modtage sådan en besked, ca. halvdelen af pigerne har prøvet at modtage sådan en besked
•  Særligt drengene betoner det magtforhold, som ligger i ”jeg betaler” 
•  Både piger og drenge antager, at afsender af beskeden er en mand     
• Der er en eller anden form for bagtanke, når der er penge involveret
•  Beskeden skaber et uligeværdigt magtforhold.
• Meget få af drengene ville acceptere invitationen (og mest som en joke, og de ville insistere på selv at betale) cirka en tredjedel af pigerne  
 ville formentligt acceptere invitationen 
•   Pigerne ville formentligt takke ja, hvis de havde fælles venner med vedkommende, og han ikke var en gammel mand. 
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Sugardating
www.sugardating.dk præsenteres for respondenterne, og konceptet bag sitet bliver forklaret kortfattet

Hvad tænker du sælgerne på sitet?

Hvad tænker du om køberne på sitet?

Gør sugardaters og lignende sites det nemmere at købe og sælge sig selv?

Er det ok, at en pige/dreng tager en gave for modydelsen

1) et kys 2) et blowjob 3) sex

Individuel brainstorm efterfulgt af gruppedebat
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København, drenge

”Jeg tænker, det er perfekt. Folk der gerne vil have penge for… Folk der gerne vil have nogen der kan betale dem med ting. Jeg er glad for at 
det findes, men det er ikke noget for mig,” dreng, 19 år

 ”Jeg tænker, det er folk der er lidt i nød, men de er ikke helt ude at skide… Ellers er det bare nogen, der keder sig utroligt meget,” dreng, 19 år

”En pige fra min efterskole var sammen en fyr, mens vi gik der, fordi han gav hende dyre jakker – og han var bare ikke pæn, og hun var 
rimelig pæn. Altså hun kunne ikke rigtigt lide ham… hun elskede bare materielle goder – det synes hun, var for fedt. For hende var det bare 
perfekt, men alle os andre. Det er jo igen det der med, altså ”er du klar over den der konsekvens af, hvordan vi opfatter dig?” dreng, 20 år

”Det virker også langt mindre tabubelagt, når det er på en hjemmeside, end hvis det er på en eller anden gyde,” dreng, 19 år

”Jeg har nærmest været ude for sugardating, men det gik først op for mig bagefter. En ting er hvis det ligger implicit - jeg var sammen med 
en på 42 efter hun havde lavet mad til mig og vasket mit tøj, fordi jeg var helt broke og fucked i New Zealand,” dreng, 20 år
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København, piger

”Jeg tror ikke, det er det samme som prostitution. Da du får en ting for det i stedet for penge…Når man sælger sig selv på internettet, er det 
også meget lettere, man kan sagtens klikke sig væk, hvis man ikke kan lide personen,” pige, 16 år

”Jeg tænker, at køberne på sitet er nogle, der er meget gavmilde - jeg tror, det er nogle, der nyder at forkæle andre,” pige, 15 år

”Det ville være lidt sjovt bare at gå inde og kigge på det her site, bare for at se, hvad der sker på det, men jeg ville ikke bruge det, før det var 
min sidste udvej,” pige 20 år

”Hvis du bruger det her site til at sælge sex, er det også meget lettere at gemme sig selv, end at stå ude på gaden,” pige, 16 år

”Hvis du bare ville prøve det en gang, er det en god måde at prøve det af på nettet, da du ret let kan holde det hemmeligt. Du kan jo også selv 
vælge, hvem du sælger dig til, du kan vælge en, der ser sød ud,” pige, 20 år
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Helsingør, drenge

”Det er en win-win situation – begge partner får det ud af det, som de gerne vil,” dreng, Helsingør, 18 år

”Jeg synes på en eller anden måde, at det her er værre end rigtig prostitution, fordi det at ville have en ny taske – det er jo et luksusproblem 
sammenlignet med de ting, som rigtige ludere står overfor – derfor er det her på en måde værre”, dreng, 15 år

”Hvis jeg skulle gå ud og spise en middag med en eller anden 40 årig kvinde, og jeg fik et eller andet - penge, computer - jeg ville ikke gå 
med til sexuelle ydelse, men en middag - det tror jeg nærmest, man ville gøre,” dreng, 18 år

”Jeg har faktisk prøvet en form for sugardating - jeg gik engang i bad med en fyr for 500 kroner – der skete ikke noget, vi skulle bare bade i 
det samme rum…. Bagefter havde jeg det vildt klamt med mig selv,” dreng, 20 år
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Helsingør, piger

”Jeg synes, det er ok at bruge sitet, hvis du har brug for pengene….Hvis en af mine veninder brugte det, ville jeg nok sige til hende, at hun 
skulle tænke sig godt om, eller at det var pisse klamt,” pige, 17 år

”Min veninde og jeg prøvede faktisk siden af bare for sjov, og alle de mennesker, der var derinde, så jo helt almindelige ud, det virkede ret 
harmløst, sælgere var både unge drenge og piger, nogle ville have penge og nogle ville have tøj,” pige, 20 år

”Jeg synes ikke, det virker så luderagtigt, det er mere præsentabelt, man kan jo også se, hvem det er, og man vælger også selv, om man har 
lyst til de her personer. Jeg tror, det er lidt mere sikkert end at stå på gaden,” pige, 16 år
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Esbjerg, drenge

”Hvis du ikke har råd til at købe de ting, du gerne vil have, så lad være med købe dem,” dreng, 20 år

”Køberen, der vil jeg sige magt, magtliderlige mennesker. Du har jo en magt, hvis du er en 45 årig mand, der køber en pige for en Dolce Gab-
bana taske…..Sådan nogle sider burde lukkes,” dreng, 19 år

”Jeg vil sige, at det er nedværdigende at sælge sig selv på nettet. Pretty much the same som når du står på en gaden,” dreng, 20 år

”Nu snakker vi sko, tasker og regninger. Så synes jeg, der mangler perspektiv i sit eget liv, og måske budget. Hvis du ikke har råd til hvad du 
gerne vil have, så kan det være du skal strukturere det lidt anderledes. Det kan være, du er tvunget ud i nogle ting, men jeg tror ikke lige, at 
de her er tvunget ud i noget,” dreng, 18 år
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Esbjerg, piger

”Jeg synes ikke helt, det er det samme som at være prostitueret, ikke fordi jeg synes
det er mega ok, men det er heller ikke, så jeg tænker, at det er vildt forkert,” pige, 18 år

”Jeg synes måske, at sælgerne er lidt naive, tænker straks på sådan en bimbo. Lidt det samme med køberne, de virker lidt desperate,” pige, 
18 år

” De drenge og piger, der sælger sig selv, gør jo ikke noget forkert. Jeg synes også, det gør det nemmere at sælge sig selv, når det er på 
nettet,” pige 19 år

”Jeg tænker, det er en lidt ulækker måde at få råd til sådan nogle lidt ligegyldige ting, som man sagtens ville kunne undvære….. Jeg tror 
dog, de her sider gør det lettere at købe og sælge, fordi det bliver stillet op på en måde, hvor man tænker det er ok… Jeg synes faktisk, det 
er super forkert, men samtidig er det jo super genialt, fordi man får det til at virke ok, at gøre den her slags ting,”  pige, 20 år
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Ålborg, drenge

”Jeg synes, konceptet er rigtig godt tænkt – altså man ved jo, at gamle mænd vil have unge piger, og at unge piger vil have dyre tasker – jeg 
synes , det er lidt luderagtigt – men mere tilforladeligt end rigtig prostitution,” dreng, 18 år

”Jeg synes faktisk ikke, der er den store forskel på det her, og så på at stå på gaden – man kan jo også sige, at de her piger – de har jo ikke 
brug for dyre tasker og en middag – så man må gå ud fra, at de reelt godt kan lide det – men det er stadig luderagtigt,” dreng, 16 år
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Ålborg, piger

”Jeg tænker, at det jo bare er en anden måde at sælge sin krop på, men måske det er en lidt pænere måde at gøre det på,” pige, 15 år

”Når det er over nettet, er det lidt noget andet, men som sagt stadig det samme princip, så jeg tænker stadig, at sælgeren er lavstatus, 
mens køberen er høj status,” pige, 16 år

”På denne her måde kan man lære personen at kende, før man kaster sig ud i det helt store,” pige, 18 år

”Jeg har hørt om sitet, og jeg har også en veninde, som har en ældre ven, der bruger det til at score unge piger. Han synes selv, han er ret 
smart… Jeg synes, de piger, som falder for det, er lidt klamme,” pige, 20 år
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Opsummering

•  De unge kender generelt ikke sitet men har hørt om sugardating, når man forklarer om det
•  Der er en bred enighed om, at sitet er en god løsning
•  Det er en meget mild form for prostitution sammenlignet med gadeprostitution
•  Man har større kontrol, og det er mere sikkert, fordi det foregår på nettet
•  Der er bred enighed om, at sugardating er en win-win situation 
• Men der er også enighed om, at ”noget for noget” situationen er ubehagelig
• Flere drenge end piger har erfaring med sugardating
•  I Esbjerg er der en markant mere kritisk holdning til sugardating end i de andre byer

Enkelstående pointer

•  Sugardating er værre end ”rigtig” prostitution, fordi sælger, sælger sig selv for luksus – sælger er derfor ikke nødsaget
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Prioriteringsøvelse
Respondenterne får 5 kort med hver sin tekst: Gadeprostitution, Escort, Sugardating, Strip og Porno
De bliver herefter bedt om at vælge, om de vil være køber eller sælger i denne øvelse - herefter skal de 
prioritere kortene efter, hvor de bedst kan se sig selv. Afslutningsvis skal de dele deres prioriteter med 
gruppen og forklare dem 
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København, drenge

50 pct. vælger at være sælger, 50 pct. vælger at være køber

De drenge, der har valgt at være købere understreger, at de synes, det er super kikset at være køber, og at de etisk ikke kan forsvare det – 
men at de bedre kan se sig selv som køber end sælger, når alt kommer til alt.

Opsummering: 

Gadeprostitution er lavest prioriteret af alle

Porno er lavt prioriteret af alle, der vælger at være sælger med argumentet om, at ”intet forsvinder på nettet” – porno er til gengæld højt 
rangeret hos dem, der vælger at være køber med argumentet om, at ”man ser jo porno, også selv om det er forkert”

Escort placeres i midten, både blandt køberne og sælgerne – med argumentet om, at det er mere ”sanitære og ordnede forhold” end 
almindelig gadeprostitution

Sugardating rangerer højere end escort både blandt køberne og sælgerne med argumenter som ”det behøver jo ikke at være så slemt” og 
”man styrer selv, hvem man går ud med” 

Strip er højt rangeret blandt køberne og lavt rangeret blandt sælgerne
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København, piger

Alle pigerne vælger at være sælgere

Gadeprostitution ligger lavest prioriteret

Porno ligger anden eller tredje lavest prioriteret

Escort ligger anden eller tredje lavest prioriteret

Højest prioriteret af alle ligger strip eller sugardating med argumenter som ”det er en smart måde at få en middag på, og det kan jo godt 
være, at man møder sin drømmefyr” og strip med argumenter som ”hvis man har en flot krop, så er det jo ikke det helt store, det er jo lidt 
ligesom at danse lidt frækt” 
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Helsingør, drenge

75 pct. af drengene vælger at være køber, 25 pct. af drengene vælger at være sælger 

De drenge, som har valgt at være købere, understreger, ligesom i København, at de ikke synes, det er ok at købe et andet menneske, men at 
de bedre kan se sig selv købe end sælge. De drenge, der har valgt at være sælger har valgt det fordi, ”de synes, det er sjovt at lege med den 
tanke” 

Opsummering: 

Gadeprostitution er lavest prioriteret af alle

Porno er lavt prioriteret af alle, der vælger at være sælger med argumentet om, at ”intet forsvinder på nettet” – porno er til gengæld højt 
rangeret hos dem, der vælger at være køber med argumentet om, at ”man ser jo porno, også selv om det er forkert”

Sugardating rangerer højt både blandt køberne og sælgerne – med argumenter som ”man kan jo selv styre det, man kan bare sige, at man 
kun gider en middag, men at man ikke gider at have sex med dem bagefter” 

Strip rangerer lavere i Helsingør end København – både blandt købere og sælgere og rangerer generelt lavere end sugardating – med argu-
menter som ”strip, det kræver noget rent fysisk, så det er ikke mig.” 

Escort placeres i midten, både blandt køberne og sælgerne – med argumentet om, at det er mere ”sanitære og ordnede forhold” end almin-
delig gadeprostitution
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Helsingør, piger

75 pct. af pigerne har valgt at være sælgere, 25 pct. af pigerne har valgt at være købere

Opsummering:

Gadeprostitution rangerer lavest – både blandt køberne og sælgerne

Escort rangerer anden lavest – både blandt køberne og sælgerne

Sugardating ligger allerhøjest blandt alle sælgerne og anden højest blandt køberne – med argumenter som ”det virker harmløst, og det er 
en pænere måde at gøre det på”

Strip og porno ligger højt placeret blandt køberne og porno lidt lavere blandt sælgerne med samme argument som i København om ”at intet 
forsvinder på nettet” 
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Esbjerg, drenge

Alle drengene har valgt at være købere – de siger, de synes prostitution er forkert, men de kunne aldrig nogensinde se sig selv i sælgerrol-
len, så derfor har de valgt at være købere

Opsummering:

Gadeprostitution er lavest af alle

Porno er højest prioriteret af alle med argumenter som ”det kræver ikke så meget – og det kan du gøre i dit eget hjem, og du kommer ikke 
ud i ubehagelige situationer” 

Strip ligger anden højest prioriteret hos de fleste

Escort og sugardating ligger lige under gadeprostitution – men i prioriteringsøvelsen understreger de fleste, at sugardating er uskyldigt (i 
forhold til prostitution)  – i modsætning  til, hvad de mente i den foregående øvelse
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Esbjerg, piger

60 pct. af pigerne har valgt at være købere, 40 pct. har valgt at være sælgere

Opsummering: 

Porno rangerer lavest af alle  hos næsten alle pigerne– lavere end gadeprostitution, med argumenter som ”det er virkelig kvindeunder-
trykkende og sådan er sex jo slet ikke i virkeligheden” 

Gadeprostitution rangerer anden lavest eller lavest

Escort ligger generelt lige under gadeprostitution

Sugardating ligger ret højt – med argumenter som ”man behøver jo ikke at gå hele vejen og have sex med dem”

Strip ligger typisk højest placeret – med argumenter som ”det gør alle jo alligevel på en polterabend, og det er jo ikke direkte seksuelt” 
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Ålborg, drenge

Alle drengene vælger at være købere

Opsummering:

Strip ligger højest rangeret med argumenter om, at sådan noget gør man jo bare, når man er dreng

Porno ligger anden højest prioriteret

Sugardating ligger lige under porno hos de fleste – med argumenter om, at når de bliver gamle, så ville de da gerne møde en ung pige, og 
man behøver jo kun at have sex, hvis hun er lækker

Gadeprostitution ligger lavest og escort anden lavest
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Ålborg, piger

50 pct. af pigerne vælger at være købere, 50 pct. vælger at være sælgere

Opsummering:

Gadeprostitution ligger lavest og porno ligger anden lavest – fordi sex i pornofilm er altid mega klamt, og fordi man får kønssygdomme af 
det

Escort ligger også lavt prioriteret men ikke lavest med argumenter som, at det er under ordnede forhold

Sugardating ligger temmelig højt prioriteret, lige under strip både blandt køberne og sælgerne – med argumenter om, at man nok godt kan 
være heldig at møde sin drømmepartner på den måde, og at man helt selv styrer, hvad der sker

Strip ligger højest – både blandt køberne og sælgerne
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Opsummering: 

•  Drengene sætter oftest sig selv i køberrollen, hvor pigerne oftest placerer sig selv i sælgerrollen
•  Både piger og drenge placerer gadeprostitution som der, de mindst kan se sig selv – både som køber og sælger.
•  Kan bedst se sig selv som køber af strip men ikke sælgere. 
•  Kan generelt godt se sig selv som købere af porno, men ikke som sælgere – porno rangerer generelt meget lavt blandt dem, der har   
 valgt sælgerrollen
•  Sugardating rangerer generelt højt – både blandt køberne og sælgerne – de unge anser det som harmløst, de vurderer, man selv styrer,  
 hvad der sker og mange af dem mener, sugardating er en god mulighed for at finde sin drømmepartner
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Den kreative del 
De unge præsenteres for 2 kampagner, og vi beder om deres holdninger til disse

Da holdningerne stort set er identiske i alle byer, gengives de i en samlet opsummering

Mandekampagnen, www.tagstillingmand.dk 
De unge (piger som drenge) bryder sig ikke om kampagnen – de (drengene i højere grad end pigerne) synes, at den grafiske identitet er så 
grim, at de slet ikke kan forholde sig til indholdet. Indholdsmæssigt er der bred enighed om, at kampagnen virker som en løftet pegefinger, 
fordi den holdning man skal have, er givet på forhånd. Kampagnen giver ikke rum til refleksion eller til, at den kan skabe debat, fordi den 
på forhånd har sagt ”nej til køb af sex” – det synes alle, piger som drenge, er forkert. Desuden synes de fleste, at det er uheldigt at bruge 
poliske figurer (Ville Søvndal) som kampagnefigurer

Pigekampagnen, www.pigegruppen.dk 
Pigerne er langt mere positive stemt overfor kampagnen end drengene. Både piger og drenge kan godt lide, at det er ”rigtige mennesker,” 
som står bag kampagnen i stedet for staten eller en forening – det synes de, gør den mere ægte og troværdig. Generelt synes de dog, at 
det grafiske udtryk er meget ”ghetto agtigt” og faktisk kan virke lidt intimiderende, da man ikke har så høj tillid til ”ghettopiger” Drengene 
er igen meget OBS på, at den visuelle identitet/grafikken er lavet grimt – dette lader ikke til at have så høj relevans for pigerne.  De fleste 
svarer, at de nok godt ville henvise en ven/veninde til dette kampagnesite, hvis de har mistanke om at vedkommende er ved at komme ud i 
noget gråzoneprostitution. 
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De unges egne kampagner
Først delte vi de unge op i grupper af 3 personer, som hver skulle udarbejde et udkast til en kampagne. 
Her kom 4 løsninger, og vi bad så de unge om at vælge 2 løsninger, som de skulle arbejde videre med og 
afslutningsvist præsentere.
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Det var tydeligt, at de unge valgte variationer af det samme koncept – uafhængig af køn og demografi. Kun Esbjerg skilder sig ud. Nedenfor 
gengives konceptideen fra unge i København, Helsingør og Ålborg samlet - samt konceptideen fra unge i esbjerg seperat 

København, Helsingør, Ålborg

Variationer over dette koncept:

En kampagne, som både består i undervisning/en workshop og i en efterfølgende arbejdsuge, hvor de selv kan arbejde videre med kampag-
nen – i København nævner de, at de gerne selv, på baggrund af workshoppen, vil udvikle deres egen kampagne som eksempelvis, at de skal 
udgive en avis om prostitution, hvor de selv har været ude i marken og undersøge prostitution og gråzoneprostitution.
Ingen af de unge nævner tvreklamer/annoncering som en relevant platform i forhold til at markedsføre en kampagne om prostitution 

1) Til undervisningen/på workshoppen ønsker de at stifte bekendtskab med unge, som har været ude i prostitution/gråzoneprostitution. De 
ønsker at høre sælgernes historie – nogle nævner, at de også gerne vil høre købernes historier. De understreger vigtigheden af, at det ikke 
bliver en skræmmekampagne, eller en kampagne, hvor man på forhånd har fået at vide, hvad man skal mene. De ønsker en kampagne, som 
skal give dem lyst til at tage stilling, og det gør den kun, hvis den er åben og fordomsfri. Derfor foreslår de, at sælgernes historier på work-
shoppen skal være nuanceret og både fortælle om de positive og negative sider ved prostitution – dog med fokus på de negative sider. 

2) Arbejdsuge/temauge hvor de ønsker at arbejde videre med temaet. I København vil de gerne udgive en avis, og i de andre byer foreslår de, 
at de arbejder videre med temaet på et kampagnesite, som i forvejen er udarbejdet. Her skal de eksempelvis konkurrere med andre klasser 
omkring viden indenfor temaet eller med at lave de sejeste videoer omkring emnet
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Esbjerg

En kampagne, som dels består i undervisning og dels består i, at der er markedsføring på reklamer på tv – “helst inden Paradise Hotel.” 
Reklamen på tv gør, ifølge de unge i Esbjerg, at alle unge får øjnene op for kampagnen – og kun hvis det sker, så kan man tage den seriøst. 
Konceptet skulle være, at unge der har haft erfaring som gråzoneprostitueret eller prostitueret, kommer ud i klasserne og kickstarter kam-
pagnen (som de i forvejen har set reklame for på tv)

Herefter skal de unge tage en test i en applikation, hvor de finder ud af, om de er i risiko for at komme ud i gråzoneprostitution. Resultatet af 
denne test kommer til at figurere på deres facebook site - på den måde kommer der også reklame ud via de sociale medier. De foreslår, der 
kunne være en form for konkurrence, hvor den klasse, som får flest til at tage testen, vinder en eller anden præmie. 

Kampagnen skal køre fra et landingpage på facebook, hvor de personlige historier fra prostituerede og gråzoneprostituerede også var up-
loadet. 
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På baggrund af de kvalitative analyser har vi 
fået 4 indsigter
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Positiv holdning til sugardating

De unge – både piger og drenge, har en positiv og fordomsfri holdning til sugerdating. De færreste kender til sitet, sugardaters.dk, men når 
de præsenteres for sitet, synes de, det er en win-win situation. De synes generelt ikke, at sugardating kan sidestilles med prostitution, fordi 
man selv styrer, hvor langt man vil gå, og fordi det ikke er det samme at få materielle ting, som det er at få penge. De unge, som selv har 
prøvet sugardating, har ikke brugt sitet til at komme i kontakt med køberne. De oplevede i situationen, at det var en win-win situation, men 
efterfølgende har de haft en følelse af, at det var grænseoverskridende. Mange (særligt piger) tror desuden, at sugardating kan være en god 
vej til at finde sin drømmefyr. 

Sugardating er mere acceptabelt på samfundsniveau end på venneniveau, det vil sige, hvis ikke det er deres venner, som er involverede, så 
er det helt ok. Når det vedrører deres egne venner, så er det mindre ok. 
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Svært ved at gennemskue konsekvenser af deres online adfærd

De unge har en oplevelse af og en tro på, at alt, hvad der foregår online, er kontrollerbart for dem – de argumenterer med, at man kan 
kontrollere konsekvenserne af sugardating, fordi det foregår online, og at man på den måde kan sortere de gamle, skumle mænd fra. Det 
er generelt ikke med i de unges overvejelser, at personer kan udgive sig for at være en anden, end de er, på nettet. Pigerne virker lidt mere 
naive end drengene, for eksempel har de fuld tiltro til, at de kan  tjekke en persons identitet, hvis vedkommende kontakter dem på facebook 
som i facebookøvelsen i denne undersøgelse. 
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På samfundsniveau har de en meget liberal/positiv holdning til prostitution, men på venne-niveau har de 
en puritansk/negativ holdning til prostitution 

De unges holdning til både prostitution og gråzoneprostitution er meget liberal og positiv på samfundsniveau. De synes generelt ikke, at 
prostitution bør være ulovligt, og de synes generelt, at prostitution er ok – fordi det er et udtryk for den prostitueredes frie valg, og fordi 
den prostituerede kan tjene penge til sig selv og derved ikke belaster skattesystemet. Det enkelte menneskes frie valg vægtes højt – det er 
vigtigt, at vi som samfund ikke går ind og tager stilling til, hvad der er rigtigt og forkert eller lovligt/ulovligt. 
Denne holdning bliver straks mindre liberal, når det vedrører deres netværk (venner og familie) – stort set alle ville prøve at hjælpe en ven/
veninde ud af prostitution/gråzoneprostitution, hvis de opdagede, at vedkommende var sælger. Ligesom deres holdning til venner/familie, 
som sælger sig selv, er langt mere negativ end til folk de ikke kender. 
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Der er signifikant forskel på by (Esbjerg) og storby (Kbh/Helsingør og Ålborg) –
langt større fordomme i Esbjerg 

I Esbjerg er der en generel holdning, om at prostitution burde forbydes, når det foregår på åben gade. Argumentet er, at ”sådan noget bør 
børn og pensionister ikke se på.” 
I Esbjerg har de unge også en negativ holdning til sugardating – de synes det er moralsk forkasteligt, særligt fordi sælgerne ikke har brug 
for den luksus, som hører med til sugardating. 
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Fremtidsfabriks anbefaling til videre arbejde med en kampagne

Det er tydeligt, at de unge ikke har en særlig stor viden om prostitution – dette kommer til udtryk i relativt naive holdninger til konsekvenser 
samt i faktuelle ting, de ikke ved noget om (som eksempelvis at et stort antal af drenge også havner i prostitution)
De unge nævner selv, at der ikke undervises i prostitution, og det ser de som et problem.
Når de unge skal udvikle deres egne kampagner, nævner de alle, at de gerne vil høre rigtige historier fra unge prostituerede/gråzonepros-
tituerede. De efterspørger reel viden.

På baggrund af ovenstående anbefaler vi en kampagne, som lægger fokus på viden og ”rigtige historier” – med et særligt fokus på de kon-
sekvenser, det kan have på sigt at lade sig gråzoneprostituere. Der er ingen tvivl om, at de unge, vi har talt med, som har prøvet sugardat-
ing – på sigt føler sig krænket. Det er dog samtidig vigtigt, at det ikke bliver en kampagne med løftede pegefingre – det gider de unge ikke. 
Kampagnens sprog skal derfor være nuanceret og fordomsfrit.

De unge udviser en stor beskyttertrang i forhold til deres egne venner – vi anbefaler derfor, at en kampagne taler ind i dette sprog. Gen-
eration Z er kendetegnet ved at være meget netværksorienteret, og de synes, at det at kunne hjælpe andre signalerer overskud  - det bør 
kampagnen tage højde for. 

Mange af de unge nævner, at de vil skabe deres egne løsninger – vi anbefaler derfor en kampagne, hvor de unge selv kan komme på banen 
(cocreation) 
En kampagne, som skaber rammerne for, at de unge kan udfolde sig kognitivt og kreativ.
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